
44  diário oficial Nº 34.973 Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 795070502-72, assist. Social/GECAD, 
MAT.: 5888165, 0,5 diaria, MARCIA CRISTINE VARANDA C SANTOS, CPF: 
644519172-04, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria e IRACY 
MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 
5937312, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Maio de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 799775
PORTARIA Nº 550 de 17 de Maio  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 595403/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO I ENCONTRO TÉCNICO CIENTIFICO DOS HEMO-
CENTROS DO BRASIL EM FORTALEZA/CE nos dias 26 e  27/05/2022
  PAULA CHRISTINE AMARANTOS JUSTINO OLIVEIRA, CPF: 461029652-72, 
Médical/DITEC, MAT.: 58839542, 1,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Maio de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 799795

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 256, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Servidor: DANILO PALHETA MONTEIRO
Matrícula: 57219941/1
Cargo/Lotação: Técnico em Mecânica de Manutenção/FPEHCGV
De: Serviço de Processamento de Roupas – SPR
Para: Serviços Gerais / Engenharia Clínica
Data da remoção: 22/02/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 799432

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 69/22
Nome: ANA CRISTINA VINHAS DE LIMA
Matrícula: 5955232/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 10/05/2022 a 14/05/2022

Protocolo: 799980

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 124/2021
Valor: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais)
Objeto: Aquisição emergencial de eletrodo descartável, para atender a ne-
cessidade da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHC-
GV) e Clínica Monteiro Leite no período de 90 dias.
Data de Assinatura: 17/05/2022
Vigência: Início em 17/05/2022 e término em 15/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional programática: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261,0269,0103,0149.
Natureza de Despesa: 339030
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR - EIRELI
Endereço: Rua dos mundurucus, 3616 – Guamá
BELÉM / PA
CEP nº 66063-495
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 800140
CONTRATO Nº 125/2021

Valor: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição emergencial de eletrodo descartável, para atender a ne-
cessidade da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHC-
GV) e Clínica Monteiro Leite no período de 90 dias.
Data de Assinatura: 17/05/2022
Vigência: Início em 17/05/2022 e término em 15/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Orçamento: 2022
Funcional programática: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261,0269,0103,0149.
Natureza de Despesa: 339030
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Passagem Comendador Pinho - Sacramenta
BELÉM / PA
CEP nº 66083-200
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 800142

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 46/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual 44 (quarenta e quatro) equipamentos de Hemodiálise para aten-
der à necessidade da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite e da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), por um perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/05/2022
Hora de Abertura: 10:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 800030

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 26/FHCGV/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Insumos para a HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS para 
atender as necessidades do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1. 

Preparação álcoolica para higienização das mãos, 
instantânea, sob a forma de líquido spray com função 
bactericida e antisséptica contendo formulação não tó-
xica, à base de álcool etílico a 70% + emolientes com 
atividade antimicrobiana para agentes de importância 
no controle de infecções, e agentes complementares 

que proporcionem hidratação da pele. Forma de apre-
sentação em refil descartável com volume de 600 a 

1000 ml para antissepssia das mãos e punhos a seco, 
para utilização em áreas críticas e semi-críticas de ser-
viços de saúde, proporcionando secagem rápida sem 

auxílio de papel ou pano. O sistema deverá contar com 
válvula dosadora anti-retorno, o frasco refil do produto 
deve fechar-se totalmente para garantir concentração 
alcóolica do produto até o seu término com a vedação 
do sistema e evitar posterior gotejamento do produto 
no chão. Deverá possuir registro na ANVISA e cumprir 
as exigências com comprovação de eficácia antissépti-
ca para vírus, fungos e bactérias, com apresentação de 

estudos de comprovação da eficácia microbiológica.

7.300.000  R$ 0,09
COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES PRADO 

LTDA

2. 

Sabonete antisséptico sob a forma cremosa, acondi-
cionado em refil descartável com volume entre 1000 a 
1.200 ml, para higienização das mãos e punhos, para 
utilização em áreas críticas e semi-críticas de serviços 
de saúde, a base de triclosan com formulação mínima 
de 0,3% e máxima de 0,5%, com atividade antimi-
crobiana para os agentes de importância no controle 
de infecções, contendo substância hidratante e/ou 

emoliente para evitar o ressecamento da pele.

48.000.000  R$ 0,05
COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES PRADO 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/FHCGV/2022:
R$ 3.057.000,00 (Três milhões e cinquenta e sete mil reais).
Belém/PA, 17 de maio de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 799928
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/FHCGV/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo envasado, 
observadas as condições, quantidades e especificações para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).


